in dubioque fuere utrorum ad regna cadendum  
omnibus humanis esset terraque marique,

sic, ubi non erimus, cum corporis atque animai  
discidium fuerit quibus e sumus uniter apti,

scilicet haud nobis quicquam, qui non erimus tum, <sup>840</sup>

accidere omnino poterit sensumque movere,  
non si terra mari miscebitur et mare caelo.

Et si iam nostro sentit de corpore postquam  
distractast animi natura animaeque potestas,

nil tamen est ad nos qui comptu coniugioque <sup>845</sup>  
corporis atque animae consistimus uniter apti.

Nec, si materiem nostram collegerit aetas  
post obitum rursumque redegerit ut sita nunc est

atque iterum nobis fuerint data lumina vitae,  
pertineat quicquam tamen ad nos id quoque factum, <sup>850</sup>

interrupta semel cum sit repetentia nostri.

Et nunc nil ad nos de nobis attinet, ante  
qui fuimus, <nil> iam de illis nos adficit angor.

nam cum respicias immensi temporis omne  
praeteritum spatium, tum motus materiai <sup>855</sup>  
multimodis quam sint, facile hoc accredere possis,

semina saepe in eodem, ut nunc sunt, ordine posta  
haec eadem, quibus e nunc nos sumus, ante fuisse. <sup>865</sup>

Nec memori tamen id quimus reprehendere mente; <sup>858</sup>

inter enim ictast vitae pausa vageque <sup>860 (859)</sup>  
deerrarunt passim motus ab sensibus omnes. <sup>860</sup>

y estuvo en duda ante cuál de los dos reinos debía caer  
todo el poder humano por tierra y por mar—,

así, cuando ya no seamos, cuando la separación del  
cuerpo y del alma, por cuya unión estamos ligados  
unitariamente, haya ocurrido,

es claro que nada a nosotros, que ya no seremos enton-  
ces,

podrá en modo alguno sucedernos o conmover nuestros  
sentidos, ni aun si la tierra se mezclara con el mar y el  
mar con el cielo.

Y aun si la naturaleza del espíritu y el poder del alma  
sienten después de que han sido separados de nuestro  
cuerpo,

aun así nada es para nosotros, que existimos,  
unitariamente ligados, por el enlace y la conjunción del  
cuerpo y del alma.

Y si el tiempo reuniese nuestra materia después de la  
muerte y otra vez la trajera de vuelta tal como ahora  
está dispuesta

y así de nuevo nos fueran dadas las luces de la vida, en  
nada, sin embargo, nos importaría a nosotros tampoco  
este hecho,

una vez que se ha interrumpido la rememoración de  
nosotros mismos.

E incluso ahora no nos importa nada de esos ‘nosotros’  
que antes fuimos, ni la angustia respecto de aquellos  
nos afecta en este momento.

Pues cuando miras hacia atrás todo el lapso ya pasado  
del tiempo incommensurable y luego ves cuán variados  
son los movimientos de la materia, fácilmente puedes  
crear esto,